
ПРИКАЗ

11.12.2024 № 1501/ОД

Об установлении направленностей программ 
подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре НИ ТГУ

В соответствии с номенклатурой научных специальностей, рекомендациями 
президиума Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки России от
16.02.2024 № 6/1-не и на основании представлений руководителей структурных 
подразделений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить направленности следующих образовательных программ 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре НИ ТГУ (ОП):

Наименование ОП
5.8.2. Теория обучения 
и воспитания (по 
областям и уровням 
знаний)
5.2.3. Региональная и 
отраслевая экономика

2. Управлению делами (Вельская Е.В.) 
сведения декана ФИЯ и директора ИЭМ.

3. Контроль за исполнением приказа 
образовательной деятельности Лукова Е.В.

Наименование ОП (направленность)
5.8.2. Теория обучения и воспитания (по областям и 
уровням знаний) (иностранные языки, уровень общего, 
профессионального, дополнительного образования, 
профессионального обучения)
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (экономика 
народонаселения и экономика труда)
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (экономика 
строительства и операций с недвижимостью, экономика 
природопользования и землеустройства, стандартизация 
и управление качеством продукции) при реализации ОП 
в Академии Пастухова ТГУ

довести настоящий приказ до

возложить на проректора по

И.о. ректора

Татьяна Васильевна Касаткина 
529-820


